
 

 

 

Pojišťovna VZP, a.s. 
 

Sídlo společnosti: Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika  

Zastoupená: Ing. Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva 

        Ing. Pavel Ptáčník, člen představenstva 

IČO: 27116913 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 3669999366/0300 

Kontaktní osoba: ……….. 

Telefon: ……….. 

e-mail: ………..@ ……….. 

Datová schránka: 2cbfqmx 

(dále jen „pojistitel“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv 
Sídlo společnosti: Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5- Malá Strana 

Právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 

IČO: 48133990 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, č.ú. 85508881/0710 (výdajový účet), 

č.ú. 19-85508881/0710 (příjmový účet) 

Kontaktní osoba: ……….. 

Telefon: ……….. 

e-mail: ………..@ ……….. 

Datová schránka: 4iqaa3x 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200183138 a č. 20220313 ze dne 30. 5. 2022 o pojištění 

majetku: 

• škodové živelní pojištění 

• škodové pojištění pro případ vandalismu 

• škodové pojištění skel 

 

 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 2 z 11 

Úvodní ustanovení dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200183138 a č. 20220313. 

 

Z důvodu změny data splatnosti pojistného pro první pojistný rok sjednávají Pojistitel a Pojistník tento dodatek č. 

1, kterým se mění bod 8.2. této pojistné smlouvy. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy nejsou tímto dodatkem 

dotčena. 

 

Nově zní pojistná smlouva takto: 

 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 

pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními. 

 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

Pojistné podmínky a doložky – plný název 

Pojistné 

podmínky – 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN 

P 1/18 
VPP PODN 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18 DPP MAJ 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku – způsoby zabezpečení 

pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18 
ZPP ZAB 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18 ZPP SKL 

 

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 

přijímá. 

 

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě  

a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.  

 

1.3. Ujednává se, že pojistník je zároveň pojištěným.  

 

1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3., není-li dále uvedeno jinak. 

 

1.5. Místo pojištění: Olbrachtova 1677/3, 140 00 Praha 4, pokud není dále uvedeno jinak 

   

1.6. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.  

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 3 z 11 

 

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 

pojištění v pojistné smlouvě. 

 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

 

Pol. 

čís. 
Předmět pojištění a místo pojištění 

Pojistná částka 

v Kč / Limit 

pojištění 1. 

rizika 

1. 

Budova na adrese Olbrachtova 1677/3, 140 00 Praha 4 vč. el. zařízení, solárních 

panelů, inženýrských sítí, stavebně-technických částí, operačního centra správy, 

komunikační IT sítě, dispečerského řešení a kybernetické bezpečnosti  

250 000 000,- 

 

2.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění  

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 

poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. 

Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
SPOLUÚČAST 

v Kč 

ROČNÍ LIMIT 

POJISTNÉHO 

PLNĚNÍ v Kč 

1 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 

nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ) 
5 000,- bez limitu 

1 

Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ) 

Aerodynamický třesk (čl. 2, bod 2, písm. j DPP MAJ); 

Náraz dopravního prostředku (čl. 2, bod 2, písm. i) DPP 

MAJ); 

Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP 

MAJ) 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, 

písm. d) DPP MAJ) 

Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP 

MAJ); 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP 

MAJ); 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, 

písm. h) DPP MAJ); 

Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ); 

Povodeň (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ) 

Kapalina unikající z vodovodního zařízení (čl. 2, bod 2, 

písm. c) DPP MAJ) 

5 000,- 25 000 000,- 

1 Nepřímý úder blesku (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ) 5 000,- 1 000 000,- 

1 Atmosférické srážky (čl. 2, bod, 3, písm. d) DPP MAJ) 5 000,- 1 000 000,- 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 4 z 11 

 

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 

 

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, 

DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

 

Pol. 

čís. 
Předmět pojištění a místo pojištění 

Limit pojištění 

1. rizika v Kč 

1. 

Budova na adrese Olbrachtova 1677/3, 140 00 Praha 4 vč. el. zařízení, solárních 

panelů, inženýrských sítí, stavebně-technických částí, operačního centra správy, 

komunikační IT sítě, dispečerského řešení a kybernetické bezpečnosti 

1 000 000,- 

 

3.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 

poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň 

jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SPOLUÚČAST v Kč 

1 Vandalismus (čl. 2, bod 3, písm. b DPP MAJ)  5 000,- 

 

Pojištění pro případ vandalismu dle bodu 3 této pojistné smlouvy se odchylně od čl. 8 písm. g) DPP MAJ vztahuje 

též na škody způsobené nástřikem barev či chemikálií, malbami, rytím nebo polepením pojištěné věci.   



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 5 z 11 

 

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL 

 

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými 

pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

 

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

 

Pol. 

čís. 
Předmět pojištění a místo pojištění 

Limit plnění 

v Kč 

1. Soubor oken a skleněných ploch včetně nápisů, fólií a čidel EZS 500 000,- 

 

4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 

poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň 

jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

 

Pro 

pol. č. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč 

1 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv 

nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2 

ZPP SKL) 

                  1 000,- 

 

5. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ  

5.1.  

Kontaktní adresou je adresa sídla pojistitele: Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika. 

 

 

6. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává od 1. 6. 2022 00,00 hodin do 31. 5. 2026 24,00 hodin. Pojistné období činí 12 měsíců. 

Pojistitel i pojistník je oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu. Pojištění 

v takovém případě zanikne ke konci pojistného období, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději 3 měsíců před koncem pojistného období, k němuž 

má pojištění zaniknout. 

 

 

7. VÝŠE POJISTNÉHO 

 

Název pojištění 
Roční pojistné 

v Kč 

Škodové pojištění živelní  75 000 

Škodové pojištění vandalismu 6 000 

Škodové pojištění skel 10 000 

Celkem za 1 pojistný rok 91 000 

Celkem za celou dobu trvání pojištění 364 000 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 6 z 11 

 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

8.1. 

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 7 této pojistné smlouvy činí 91 000,- Kč. 

 

8.2. 

Pojistné bude hrazeno pojistníkem k datu 21. 8. 2022 pro pojistný rok 1. 6. 2022 – 31. 5. 2023 a k datu 21. 5. pro 

každý další pojistný rok. Platby budou pojistníkem prováděny v české měně (v korunách českých) na účet 

pojistitele č. 3669999366/0300 pod variabilním symbolem 1200183138 (číslo pojistné smlouvy). 

 

8.3. 

Pojistitel prohlašuje, že výše uvedený účet je a po celou dobu trvání smluvního vztahu bude povinným registračním 

údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

9. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI 

 

Oznámení škodné události je možné podat:  

               

• telefonicky na čísle  ……….. 

• online na stránkách  ……….. 

nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události 

• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., ……….. 

• zasláním naskenovaného formuláře na adresu  ………... 

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese ……….. nebo jej lze získat na každém prodejním místě 

Pojišťovny VZP, a.s. 

 

 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1. 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke 

změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných 

částek pojištěného majetku. Veškerý majetek, který bude připojištěn do této pojistné smlouvy v průběhu pojistné 

doby, bude připojištěn za stejných podmínek a sazeb, které byly použity v době uzavření této smlouvy.  

  

10.2.       

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 

včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 

povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na  

……….. 

   

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 

(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 

zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních 

předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že 

jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.  

   

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 VPP PODN.  

   



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 7 z 11 

 

 

10.3. 

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na 

otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem 

potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.  

   

10.4. 

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil 

s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále 

potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech 

dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 

smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s 

obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem 

smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu 

uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.  

   

10.5. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 

souhlasu pojištěného.  

   

10.6.       

Pojistná smlouva je uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 

vyhotovení pojistné smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních 

stran. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 3 přílohy. 

 

 

11. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Seznam pojištění budovy s uvedením ceny pro druhy pojištění 

Příloha č. 2 – Sazebník cen pojištění dle jednotlivých druhů pojištění 

Příloha č. 3 – Pojistné podmínky 

 

 

V Praze dne 15. 8. 2022     V Praze dne 9. 8. 2022 

 

 

     

 …………………………….        ………………………………….. 

        Ing. Miroslav Basel       Ing. Halina Trsková          

       ředitel Odboru zakázek            místopředsedkyně představenstva 

      za pojistníka                        za pojistitele 

 

 

 

              

              

                              ………………………………….. 

 Pavel Ptáčník 

 člen představenstva 

 za pojistitele 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 8 z 11 

 

Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200183138 a č. 20220313  - Seznam pojištění budovy s  
uvedením ceny pro druhy pojištění 

 

Předmět pojištění: 

Budova na adrese Olbrachtova 1677/3, 140 00 Praha 4 vč. el. zařízení, solárních panelů, inženýrských 

sítí, stavebně-technických částí, operačního centra správy, komunikační IT sítě, dispečerského řešení 

a kybernetické bezpečnosti 

Pojistná částka předmětu pojištění: 250 000 000 Kč 

 

1. Živelní pojištění: 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

1.1.1. Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 

1.1.2. Kouř 

1.1.3. Aerodynamický třesk 

1.1.4. Náraz dopravního prostředku 

1.1.5. Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 

1.1.6. Tíha sněhu nebo námrazy 

1.1.7. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

1.1.8. Zemětřesení 

1.1.9. Povodeň 

1.1.10. Kapalina unikající z vodovodního zařízení 

1.1.11. Nepřímý úder blesku 

1.1.12. Atmosférické srážky 

 

Roční pojistné: 

1.1.1. Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu = 30 000 Kč 

1.1.2. Kouř = 5 000 Kč 

1.1.3. Aerodynamický třesk = 2 500 Kč 

1.1.4. Náraz dopravního prostředku = 5 000 Kč 

1.1.5. Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin = 2 500 Kč 

1.1.6. Tíha sněhu nebo námrazy = 5 000 Kč 

1.1.7. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů = 5 000 Kč 

1.1.8. Zemětřesení = 2 500 Kč 

1.1.9. Povodeň = 2 500 Kč 

1.1.10. Kapalina unikající z vodovodního zařízení = 5 000 Kč 

1.1.11. Nepřímý úder blesku = 5 000 Kč 

1.1.12. Atmosférické srážky = 5 000 Kč 

 

2. Pojištění vandalismus: 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

2.1.1. Vandalismus 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 9 z 11 

Roční pojistné: 

2.1.1. Vandalismus = 6 000 Kč 

 

 

3. Pojištění skel: 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

3.1.1. Allrisk skla 

 

Roční pojistné: 

3.1.1. Allrisk skla = 10 000 Kč 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 10 z 11 

Příloha č. 2 k pojistné smlouvě č. 1200183138 a č. 20220313 – Sazebník pojištění dle 
jednotlivých druhů pojištění 

 

Druh pojištění 

Cena za 1 rok poskytování služeb 
(roční pojistné) v Kč bez DPH Cena za 4 roky poskytování 

služeb v Kč bez DPH 

Živ  živelní pohromy mimo záplavy 56 000 224 000 

elektrický výboj 

 
5 000 20 000 

vandalismus 6 000 24 000 

připojištění oken a skleněných ploch 
včetně nápisů, fólií a čidel EZS 

10 000 40 000 

připojištění el. zařízení 2 000 8 000 

připojištění solárních panelů 2 000 8 000 

havárie zařízení, inženýrských sítí 2 000 8 000 

poškození stavebně-technických částí 2 000 8 000 

poškození operačního centra správy 2 000 8 000 

poškození nové komunikační IT sítě 2 000 8 000 

poškození dispečerského řešení, 
kybernetické bezpečnosti 

2 000 8 000 

Celková nabídková cena pojištění  

(součet výše uvedených řádků) 
91 000 364 000 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200183138 – dodatek č. 1 strana 11 z 11 

Příloha č. 3 k pojistné smlouvě č. 1200183138 a č. 20220313 – Pojistné podmínky 

 

Pojistné podmínky a doložky – plný název 

Pojistné 

podmínky – 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN 

P 1/18 
VPP PODN 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18 DPP MAJ 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku – způsoby zabezpečení 

pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18 
ZPP ZAB 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18 ZPP SKL 

 


